
5004 Miércoles 2 mayo 2007 BOE núm. 105

b) Descripción del objeto: Suministro de Material 
fungible de informática para el Complejo Hospitalario 
Universitario Insular Materno Infantil.

c) Lote: Todos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Ofical de la Unión Euro-
pea del 2 de Diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 230.815,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de marzo de 2007 (Registro de Resolu-
ciones número 359 de fecha 9 de marzo de 2007).

b) Contratista: Expotoner Suministros, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 230.815,00 €.

Las Palmas de Gran Canaria, 23 de abril de 2007.–El 
Director Gerente, Juan Rafael García Rodríguez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 23.417/07. Anuncio de 17 de abril de 2007, de la 
Secretaría General de la Consejería de Sanidad y 
Consumo, por el que se convoca a pública licita-
ción, por el sistema de concurso, procedimiento 
abierto y mediante tramitación ordinaria, la ad-
quisición de un sistema de almacenamiento en 
red (San).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Régimen Jurídico, Personal y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: S.07-020.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de un siste-
ma de almacenamiento en red (San) para los servicios 
centrales de la Consejería de Sanidad y Consumo.

b) Número de unidades a entregar: Uno.
c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Servicios Centrales de la Con-

sejería de Sanidad y Consumo, C/ Adriano, n.º 4, Mérida 
(Badajoz).

e) Plazo de entrega: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 350.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 2 por ciento del presupuesto 
base de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Sanidad y Consumo.
b) Domicilio: C/ Adriano, n.º 4, 3.ª planta.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-00 41 38.
e) Telefax: 924-00 41 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La fecha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y 
profesional. No procede clasificación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 9 de junio de 2007.

b) Documentación a presentar: La especificada en la 
cláusula 4 del pliego de cláusulas administrativas parti-
culares y en las cláusulas 10 y 12 del cuadro resumen de 
características.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Sanidad y Consumo de la Junta de Extremadura.

2. Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.
3. Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación-Consejería de 
Sanidad y Consumo.

b) Domicilio: Calle Antonio Pacheco, n.º 2.
c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: Apertura de la documentación del sobre 

«B», el día 20 de junio de 2007. Apertura de la documen-
tación del sobre «A», el día 26 de junio de 2007.

e) Hora: Sobre «B»: 11 horas. Sobre «A»: 11 horas.

10. Otras informaciones. La notificación de los de-
fectos y omisiones subsanables de la documentación ad-
ministrativa se efectuará mediante publicación en el ta-
blón de anuncios de contratación, sito en la 3.ª planta de 
la Consejería de Sanidad y Consumo, calle Adriano, 4, de 
Mérida, el mismo día de la apertura del sobre «B». Tam-
bién se comunicará verbalmente a los interesados que se 
personen ante la Mesa de Contratación, el día de la aper-
tura de la documentación administrativa. Se podrá utili-
zar facultativamente otros procedimientos de notificación 
si se estima pertinente.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 17 de abril 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 

www.saludextremadura.com

Mérida, 17 de abril de 2007.–El Secretario General, 
Víctor Manuel García Vega. 

COMUNIDAD DE MADRID
 23.475/07. Resolución de 2 de abril de 2007, de la 

Dirección de Gerencia del Centro de Transfusión 
de la Comunidad de Madrid, por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de suminis-
tro titulado: Suministros necesarios para la deter-
minación de grupo sanguíneo y anticuerpos irre-
gulares en donantes de sangre mediante 
procedimiento automático.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Transfusión de la Comuni-
dad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 07-SU-00064.5/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministros necesarios 

para la determinación de grupo sanguíneo y anticuerpos 
irregulares en donantes de sangre mediante procedimien-
to automático.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea: 10 de noviembre de 2006. Boletín Oficial del Es-
tado: 20 de noviembre de 2006. Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid: 13 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 752.680 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de febrero de 2007.
b) Contratista: Immucor, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 730.760 euros.

Madrid, 2 de abril de 2007.–El Director Gerente del 
Centro de Transfusión de la Comunidad de Madrid. Car-
los Marfull Villena. 

 23.476/07. Resolución de 13 de abril de 2007, de la 
Dirección de Gerencia del Centro de Transfusión 
de la Comunidad de Madrid, por la que se hace 
pública la convocatoria del concurso por procedi-
miento abierto para la adjudicación del contrato 
de servicio denominado: Servicio de transporte de 
productos hemoterápicos del Centro de Transfu-
sión de la Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Transfusión de la Comuni-
dad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 07-AT-00049.3/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de transporte de 
productos hemoterápicos del Centro de Transfusión de la 
Comunidad de Madrid.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Centro de Transfusión de la 

Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 2 años desde la firma de contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 687.000,00.

5. Garantía provisional. 13.740,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Transfusión de la Comunidad 
de Madrid.

b) Domicilio: Avda. de la Democracia, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid 28032.
d) Teléfono: 91 301.72.45.
e) Telefax: 91 301.72.09.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el 4 de junio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo R, subgrupo 9, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el día 5 de 
junio de 2007.

b) Documentación a presentar: La que se indica en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Centro de Transfusión de la Comunidad 
de Madrid.

2. Domicilio: Avda. de la Democracia, s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid 28032.



BOE núm. 105 Miércoles 2 mayo 2007 5005

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No proceden.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro de Transfusión de la Comunidad 
de Madrid.

b) Domicilio: Avda. de la Democracia, s/n.
c) Localidad: 28032 Madrid.
d) Fecha: El día 19 de junio de 2007.
e) Hora: 10:00.

10. Otras informaciones. Las proposiciones se pre-
sentarán en sobres cerrados y firmados por el licitador o 
persona que le represente, debiendo figurar en el exterior 
de cada uno de ellos el número de referencia y la denomi-
nación del contrato, el nombre y apellidos del licitador o 
razón social de la empresa y su correspondiente N.I.F. o 
C.I.F. El número y denominación de los sobres se deter-
minan en el pliego de cláusulas administrativas particula-
res. En su interior se hará constar una relación numérica 
de los documentos que contienen.

11. Gastos de anuncios. Los que resulten según las 
tarifas oficiales de la publicación del anuncio de licita-
ción en los boletines oficiales, siendo todos ellos por 
cuenta del adjudicatario y cuyo importe estimado ascien-
de a 3.000 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 13 de abril de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.madrid.org

Para obtener los pliegos, acceda a «Empresas» y a 
continuación a «Servicios y trámites», donde podrá con-
sultar las convocatorias de contratos públicos.

Madrid, 13 de abril de 2007.–El Director Gerente del 
Centro de Transfusión de la Comunidad de Madrid, Car-
los Marful Villena. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 23.345/07. Anuncio del Ayuntamiento de Calaspa-

rra por el que se convoca concurso para la licita-
ción pública de la obra de construcción de nuevo 
Ayuntamiento, auditorio y centro de servicios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ilustrísimo Ayuntamiento de Calasparra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de la obra de 
construcción de Ayuntamiento, auditorio y centro de 
servicios.

c) Lugar de ejecución: Calasparra.
d) Plazo de ejecución (meses): Treinta meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Importe total de la obra: diez millones cuatro-
cientos setenta y nueve mil ochocientos treinta y cinco 
con cuatro céntimos incluido IVA a la baja (10.479.835,04 
euros) Importe total de las permutas y cesiones: Ocho 
millones quinientos noventa y cinco mil doscientos 
ochenta y uno con veintiséis céntimos de euro 
(8.595.281,26 €) excluidos impuestos al alza.

5. Garantía provisional: Cien mil euros (100.00,00 €).
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Calasparra. Secretaria 
General.

b) Domicilio: Plaza de la Corredera, 27.
c) Localidad y código postal: Calasparra, 30420.
d) Teléfono: 968 720 044.

e) Telefax: 968 720 140.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de mayo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Categoría C, grupo A, subgrupo 1. Grupo C, 
subgrupo completo. Grupo I, subgrupos 5, 7 y 9 y Grupo 
J, subgrupos 1, 2, 4 y 5.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas 
(14,00) del veintiocho de mayo de dos mil siete (28 de 
mayo de 2007).

b) Documentación a presentar: La establecida en el 
Pliego de Condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ilustrísimo Ayunta-
miento de Calasparra.

2. Domicilio: Plaza de la Corredera, 27.
3. Localidad y código postal: Calasparra, 30420.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Calasparra.
b) Domicilio: Plaza de la Corredera, 27.
c) Localidad: Calasparra.
d) Fecha: Como mínimo tercer día hábil siguiente a 

la finalización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Trece horas (13,00).

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): Tres de abril 
de dos mil siete (3 de abril de 2007).

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos: www.calasparra.org

Calasparra, 3 de abril de 2007.–El Alcalde-Presidente, 
Jesús Navarro Jiménez. 

 23.351/07. Anuncio del Ayuntamiento de León 
sobre concurso para el desarrollo de la implanta-
ción de un Sistema de Información Territorial 
Corporativo en el Ayuntamiento de León.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de León.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Asuntos Generales: Contratación.
c) Número de expediente: 103/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Desarrollo para la im-
plantación en el Ayuntamiento de León de un sistema de 
información territorial corporativo que incluya la gestión 
urbanística y de los servicios de saneamiento y abasteci-
miento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): 18 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 972.895,00 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 19.457,90 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de León: Nego-
ciado de Contratación.

b) Domicilio: Avda. Ordoño II, n.º 10, 3.ª planta.
c) Localidad y código postal: León, 24001.
d) Teléfono: 987 89 55 57.
e) Telefax: 987 89 54 58.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver cláusula 9 del pliego de condi-
ciones administrativas particulares del concurso.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Decimoquinto día 
natural posterior al de la publicación de este anuncio en 
el B.O.E., hasta las 13,00 horas, o la fecha de 07/05/2007 
si dicha fecha resultara posterior.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 9 del 
Pliego de condiciones administrativas particulares del 
concurso.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Excmo. Ayuntamiento de León: Nego-
ciado de Contratación.

2. Domicilio: Avda. Ordoño II, núm. 10, 3.ª planta.
3. Localidad y código postal: León, 24001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de León. Mesa 
de Contratación.

b) Domicilio: Avda. Ordoño II, n.º 10.
c) Localidad: León.
d) Fecha: Los sobres 2 y 3 se abrirán al sexto día 

hábil a contar desde la apertura del sobre n.º 1, o siguien-
te hábil si coincidiera en sábado.

e) Hora: 13,00 horas.

11. Gastos de anuncios: Ver cuadro de características.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 14-03-2007.

León, 2 de abril de 2007.–El Alcalde, Mario Amilivia 
González. 

 23.384/07. Resolución del Instituto Municipal de 
Informática de Barcelona por la que se adjudicó 
el contrato para los servicios de creación y im-
plantación del nucleo de información de base del 
Ayuntamiento de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Municipal de Informática 
de Barcelona.

c) Número de expediente: CO205 2006 827 (contra-
to número 0022007OT00002875).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios negociado 
homologado.

b) Descripción del objeto: Servicios de creación y 
implantación del núcleo de información de base del 
Ayuntamiento de Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Sin publicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 410.000 euros (16 por 100, 
IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de marzo de 2007.
b) Contratista: Ute Better Consultants, SRL; Con-

certo, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 360.832,00 euros (16 

por 100, IVA incluido).

Barcelona, 17 de abril de 2007.–La Secretaria Delega-
da del Instituto Municipal de Informática de Barcelona, 
María Teresa Saumoy Castro. 


